ПРОТОКОЛ №13
Заседания диссертационного совета 24.2.357.03

от 27.09.2024

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Щербаков М.А. (2.3.1), Митрохин М.А. (2.3.1), Косников Ю.Н.
(1.2.2), Бершадский А.М. (2.3.4), Бождай А.С. (2.3.4), Бутаев М.М. (2.3.1), Горбаченко В.И.
(1.2.2), Иванов А.И. (2.3.1), Иващенко А.В. (2.3.4), Кошевой О.С. (2.3.4), Кузьмин А.В. (2.3.1),
Макарычев П.П. (2.3.1), Мясникова Н.В. (2.3.1), Семенов А.Д. (2.3.1), Смирнов Ю.Г. (1.2.2),
Финогеев А.Г. (2.3.4), Юрков Н.К. (2.3.4)

ПОВЕСТКА ДНЯ: Рассмотрение поступившего диссертационного дела Чан Минь Хай.

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря совета д.т.н., профессора Косникова Юрия
Николаевича. В совет после экспертизы поступила диссертация Чан Минь Хай на тему:
«Статистическая идентификация аэродинамических характеристик и параметров
беспилотного летательного аппарата в условиях неопределенности» на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности 2.3.1. Системный анализ, управление и
обработка информации, статистика (технические науки). Работа выполнена на кафедре
«Конструирование и производство радиоаппаратуры» ФГБОУ ВО «Пензенский
государственный университет». Научный руководитель - доктор технических наук, профессор
Юрков Николай Кондратьевич, заведующий кафедрой «Конструирование и производство
радиоаппаратуры» ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет».

Экспертная комиссия в составе трех докторов наук: Мясниковой Н.В., Бутаева М.М. и
Иванова А.И., рассмотрев материалы, пришла к выводу, что диссертация Чан Минь Хай
является завершенной научно-квалификационной работой, выполненной на актуальную тему,
отвечает паспорту специальности 2.3.1 в пунктах 2, 3, 6. Результаты диссертационного
исследования с достаточной полнотой представлены в 17 работах. В том числе 5 статей
опубликованы в ведущих российских журналах из Перечня ВАК при Минобрнауки России.

Экспертная комиссия рекомендует в качестве ведущей организации ФГБОУ ВО
«Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.». В качестве
официальных оппонентов рекомендуются: доктор технических наук, профессор Тутнов Игорь
Александрович, начальник лаборатории старения и продления ресурса ЯЭУ Отделения систем
контроля и диагностики ВВЭР Курчатовского комплекса атомной энергии ФГБУ
«Национальный исследовательский центр «Курчатовский институт» (г. Москва) и доктор
технических наук, доцент Шишков Сергей Викторович, профессор кафедры «Производство и
эксплуатация боеприпасов» филиала федерального государственного казенного военного
образовательного учреждения высшего образования «Военная академия материально-
технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулёва» Министерства обороны
Российской Федерации в г. Пензе (г. Пенза).

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять диссертацию к защите и назначить дату защиты на
27 ноября 2024 г.

2. Утвердить предложенных официальных оппонентов и ведущую организацию.
3. Утвердить список рассылки и разрешить печатание автореферата.
4. Разрешить размещение автореферата на сайте ВАК и организации.

Председатель диссертационного совета
д.т.н., профессор / __Л М.А. Щербаков

Ученый секретарь совета //
д.т.н., профессор Ю.Н. Косников